
令和７年４月８日  

２～６年生の保護者の皆様  

大阪市立南田辺小学校  

校 長 笹部 靖憲  

 

ミマモルメ・navimaを活用した連絡について 

 

平素より、本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 さて、令和５年度

２学期より、「紙資源の削減」や「学校事務の効率化」の観点からも、学校からの配布物の一部に

つきまして、ペーパーレス化を促進してまいりました。 

返事が必要な書類や、個人情報を含むものなど、ペーパーレス化が難しいものについては従来

どおりに紙媒体での配布を継続していますが、学校評価アンケートなどのアンケート類も含め、紙

媒体での配布はせず、ミマモルメによる一斉メールでの配信及び、学校ホームページへの掲載で

の周知方法を継続してまいります。 

また、令和６年度からは、連絡帳による日々の連絡に関しても、navima を活用し、一人一台端

末で確認するようにしています。保護者の皆様におかれましても、主旨をご理解の上ご協力をお願

い申し上げます。  

※端末の設定作業の完了する４月１４日（月）より順次使用していきます。 

 

※学校アンケートでもいただいている、閲覧の利便性の改善につきましては、運営企業、大阪市

教育センターとも情報共有、協議を重ねているところです。 

※担任へ直接伝えたいことや個人情報に関することなどは、従来通り連絡帳やミマモルメ、お電

話でお知らせいただいても構いません。 

 

【皆様へのお願い】  

・個別での紙媒体の配布希望については、ご対応できかねますので、ご理解をお願いいたします。 

・ミマモルメで確認できない場合は、学校ホームページの『配布文書』の中に同じものを掲載いた

しますので、そちらをご確認ください。学校行事等に関わるものに関しては、アクセス制限をかけ

ています。 

 

ID ：           PASS :       を入力して閲覧ください。 

 

  

この 

デジタルドリルが 

navima（ナビマ） 

です。 



 

連絡帳は、課題として 

表示されます。 

連絡帳を確認したら、 

提出ボタンを押します。 

※必ず何か（ｻｲﾝなど） 

記入をしてください。 


